Pasqyrat financiare te vitit

PC Security shpk

NIPTP: LOI306513V

Lel/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te yera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfrvtezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nzga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte
Produtte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Altivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tityjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve e kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

4.248.231 18.967.594

40,901.968 15,101,609

323,788,071

10,125,831 25,952

27.236.756

55,276,030 385,119,982

4,030,581 21,274,047

4,030,581 21,274,047

59,306,611 406,394,029
16.658,353

64,374,680
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Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te yera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrviezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

10,523,162

3,370,959 31,142,130
16,017.250 3.380.594
46,569,724 98,897,404

0 0
46,569,724 98,897,404
100,000 100.000
88.401.123

12.636.887 218.995.502
12,736,887 307,496,625
12,736,887 307,496,625
59,306,611 406,394,029

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit

PC Security shpk

NIPTP: LO13063513V

Lek/Mije Lel/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas funksionit)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Udhezme
Te ardhura te shirytezimit
Te ardhurat nga aktiviteni kryesor 98,800,076 499,161,572 Ky do fete kodi NACE Rev. 2 sipas fe dhenave e regjisirit tregtar
Te ardinirat nga aktiviteti dytesor | Zgjidh kodin NACE Rev.2 ge i pershtater
Te ardhural nga aktiviteti dyfesor 2 Zgjrdh kodin NACE Rev. 2 ge § pershtate]

Zgjtdh kodin NACE Rev.2 ge i pershtates

Te ardiniral nga aktiviteii dytesor 3
29,014 Pjesa e mbenir e te ardfurave qe nuk kategorizohet me siper

Te tfera fe ardhura nga aktiviteli i shintezimit
Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)

Fitimi/(humbja) bruto 98,800,076 499,190,586
Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit) (6,775,786) (169,107,387)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit) (76,363,560) 172,374,924)
Te ardhura te tjera

Te ardhura te tera te shfiyiczimi

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*

Te ardinra nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupil, pjese e aktiveve afolgjata *

Te ardhura nga investimet dhe Iuate ¢ tiera ne njesi ckonomike ku ka interesa Plesmarrese, piese e aktiveve afalgiata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tera te ngiashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardlura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka inferesa Plesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzimet financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tn paguar tek njesite ckonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkritaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 15,660,730 257,708,275
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periwdhes (3,023,841) (38,712,7713)

Tatim fitimi i shiyre

FPjesa e tatim fitimil te pjesemearrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhesfvitit (A) 12,636,886 218,995,502
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkihimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesae te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershbriaj)
Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhenfvitin (B) ] 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per perindhenfvitin (A+B) 12,636,886 218,995,502

Totalii te ardhurave giitheperfshirese per -
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogasite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit

PC Security shpk

NIPTP: LOI306513V

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjcteve monetare (metoda indirekite)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes 15,660,731 257,708,275
Rregullime per shpenzimet jo-monctare:
Shpenzimet financiare jomonetare 98,772
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) (3,023.844) (38,712,773)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,106,501 4322910
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruay)
Te tjera (pershkruay)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera 13,497,523 (214,303.722)
Renie/(Rntje) ne inventar 63,210,520
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (26.419.111) (4,731,788)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit §21.800 67,592,194

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale (1,036,748) (9.901,634)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit (1,036,748) (9,901,634)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave (38,808,798)
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ckonomike (14,504,415)

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjcte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit (14,504,415) (38.808,798)
Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (14,719,363) 18,881,762
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim 18,967,594 184,604
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare (98,772)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 4,248,231 18,967,594




Pasqyrat financiare te vitit

PC Security shpk

NIPTP: LO1306513V

Lek/Mije Lek/Miljon ek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera giitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronarel e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim 1 kapitalit té nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te era per rezultatin ¢ penudhes (Transferime Kapitale)
Totali i transaksioneve per pronaret e njésis¢ ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totalii te ardhurave gjith&p&rfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nenshkruar

Dividende te shperndare

Percakume te tjera per rezultatin ¢ penudhes (pershkruaj)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésis€ ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

Diferenca nga
perkthimi i

monedhes ne Fitimet/
Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva veprimtari te (humbjet) ¢ Fitim/(humbja) e Interesa jo-
nenshkruar kapitalin rivleresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara periudhes Totali kontrollues Tolali

100,000 88,401,123 88,501,123 88,501,123
0 0

100,000 0 88,401,123 0 0 0 218,995,502 307,496,625 0 307,496,625
0 0

0 0

0 0

0 0

o 0 0 0 0 0 0 0 (1} 0

0 0

] 0

0 (1]
(73,896,708) (218,995,502)  (292,892,210) (292,892,210)
0 0 0 (73,896,708) 0 0 (218,995502)  (292,892,210) [ (292,892,210)
100,000 0 88,401,123 (73,396,708) 0 0 0 14,604,415 0 14,604,415
0 0

0 0

12,636,887 12,636,887 12,636,887

0 0

0 0

0 0 (1] [1] 0 0 12,636,887 12,636,887 o 12,636,887

0 0

1] 0

(14,504,415) (14,504,415) (14,504,415)

0 0

0 0 0 (14,504,415) (1] 0 0 (14,504,415) 0 (14,504,415)
100,000 0 88,401,123 (88,401,123) 0 0 12,636,887 12,736,887 0 12,736,887




Pasqyrat financiare te vitit
PC Security shpk
NIPTP: LO1306513V

Kosto

Gjendja mé 1 janar 2018
Shtesa

Nxjerrje jashté pérdorimit

Mijete transporti Mobilje e pajisje zyre

Totali

21,394,651
9,901,634

Gjendja mé 31 dhjetor 2018

Shtesa
Transferime
Nxjerrje jashté pérdorimit

Gjendja mé 31 dhjetor 2019

Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2018
Amortizimi i vitit
Pakésime

31,296,285

1,036,747
(26,676,603)

5,656,429

5,699,328
4,322,910

Gjendja mé 31 dhjetor 2018

Amortizimi i vitit
Amortizimi i vitit AAM te trf
Transferime

10,022,238

1,106,501

(9,502,890)

Gjendja mé 31 dhjetor 2019

Vlera neto kontabél

1,625,849

Gjendja mé 31 dhjetor 2018
Gjendja mé 31 dhjetor 2019

21,274,047

Makineri dhe Pajisje Pajisje informatike
19,558,159 455,492
4,077,506 2,410,591
23,635,665 2,866,083
56,375 633,360
(23,315,233) (676,370)
376,807 2,823,074
5,229,348 87,706
3,352,093 357,204
8,581,441 444,910
72,335 598,593
(8,524,151) (222,023)
129,625 821,480
15,054,224 2,421,173
247,181 2,001,594

4,030,580




Pasqyrat financiare te vitit
PC Security shpk
NIPTP: L01306513V

VITI 2019
Emertimi i AQT > Vlera
PAISJE INFORMATIKE 2,001,587
1 |Kompjuter HP 6300 MT SHPSF 1 10,975
2 |Kompjuter HP 6300 MT SHPSF 1 10,975
5 |Kasafort SHPSF 1 19,271
6 [NJESI QENDRORE FSC 710 (SHPSF) 1 11,691
7 |MONITOR 23' (SHPSF) 1 5,498
8 |FOTOKOPIJE (SHPSF) 1 41,320
9 |Server+aksesor (shpsf) 1 620,056
10 |LAPTOP HP UKT TIRANE 1 20,781
11 |ALFA WEB UKT TIRANE 1 134,218
12 |LIVING LED TV 32"/AKSESOR UKT I 20,829
13 |KAMER ICP-D2BAOP /AKSESORE UKT 1 11,773
14 |IMONITOR HP + NJESI QENDRORE 6000MT4/250 UKT 1 L1773
15 |MONITOR HP + NJESI QENDRORE 6000MT4/250 UKT 1 1 11,773
17 |Radio Dore UKT 4 33,750
18 |DELL R710 UKT 1 18,574
19 |APARAT FOTOGRAFIK CANON+KARTE MEMORIE (UKT) ] 30.280
20 |KAMER+ASKSESOR SHESHI SKENDERBE (UKT) 12 28,200
21 [DIGITAL VIDJO (UKT) 3 37,729
22 |Radio Dore UKT 7 56,438
23 |SET PREJ 54 KAMERA + AKSESORE 1 328,125
24 |DH-HAC -HFW 2220RP - VF-IR 7 36,551
25 |DHI-XVR5108HS-X 1 12,851
26 |HDD 1 TB ( ST1000) 1 8,249
27 |Televizor 1 26,655
28 |HCVRH353 2 58.234
29 |IP-HFW443DP-AB 2 27,404
30 |BATERI 1 29,291
31 [Kamera te brendshme 32 122,948
32 |Kamera te jashtme 1 168,715
33 |Aparat Mobiwire 3G Black 10 30,608
34 |Aparat Samsung Galaxy A20 Black 1 16,051
Mobilje dhe Paisje Zyre 653,458
1 |Tavoline (shpsf) 1 9,822
2 |Karrike (SHPSF) 6 13,867
3 |Tebd Dielli (Shpsf) 1 23,550
4 |Tenda Dielli( Shpsf) 1 12,950
5 |KONDICIONER DAIKIN (SHPSF) 1 53,530
6 |KONDICIONER AUX (SHPSF) 1 25,405
7 |RAFT ZYRE (SHPSF-TR ) 3 20,952
8 |KARRIGE METALIKE E VOGEL (SHPSF-TR) 6 8.640
9 |ETAZHIER ZYRE I VOGEL (SHPSF -TR) 3 21.600
10 |TAVOLINE ZYRE (SHPSF-TR) 1 9.720




11 |TAVOLINE ZYRE KOMPJUTERI 1.2M (SHPSF-TR) 2 10,512
13 |KARRIKE ME RROTA (SHPSF-TR) 5 15.480
14 |[MBAJTESE TELEFONI (SHPSF-TR) 2 6,048
15 |MINIBAR I VOGEL (SHPSF-TR) 1 19,476
16 |STOL ZYRE METALIK TRESH (SHPSF-TR) 2 8,640
17 |TAVOLIN MESI DRURI (SHPSF-TR) 2 10,872
19 |KOMODIN SALLA OPERATIVE 2 5,973
20 |dOLLAP DOSJESH ZYRA 1 48.533
21 |DOLLAP ME KANATE BALLKON Z. 2 24,889
22 |kOMODINA (SHPSF) 2 11,200
23 |DOLLAPIMADH ZYRA SHEFIT 1 128,759
24 |KARRIKE (SHPSF) 3 7,466
25 |MOBILJE KORIDORI(SHPSF) 1 6,222
26 [DOLLAP PER ARMTAIM (SHPSF) 2 49.777
27 |TAVOLINE L SALLA OPERATIVE 1 45,299
30 |KARIGE ZYRE 69*76*117 UKT 1 7,582
31 |FRIGORIFER ELEKTRA UKT 1 8,549
32 |KARRIGE 62*61 2 10,923
33 |MOBILJE ZYRE 1 DIRID
Makineri e Paisje 247,128
1 | Radio SHPSF 1 25,931
2 | Radio SHPSF 3 38.930
5 | Dedektor SHPSF 3 12,000
6 | Radio Rojet SHPSF 3 60,000
7 | Dedektor Rojet SHPSF 4 33,333
9 | RRIP MESI UKT 8 6,080
11 | PRANGA UKT 8 6,080
12 | WALKTALK UKT 4 7,919
13 | ELEKTIKE UKT 3 2,950
18 | RADIO DORE 2 23,600
19 | Profile Celiku 1 16.538
20 | RADIO DORE 2 13,767
Mjete transporti 1,049,039
1 | HONDAY TIP RD9 SHPSF 430,580
2 | MAKINE SEAT ALTEA AA191AS SHPSF 449,334
3 | MOTOR YAMAHA 169,125
TE TJERA 98,102
1 | Gjenerator 85.245
2 | Distributor UJi, ELE 12,857

Administratori
Ilir Hoxigallari

/()




